蒲城县教学研究室

关于组织参加渭南市2015年“送教下乡”活动的通知

各片区：

按照渭南市教育局《关于开展2015年“送教下乡”活动的通知》(渭教师〔2015〕37号)精神，市教育局继续为我县进行“送教下乡”活动。这次活动以“市县互动，多轮跟进，攻坚薄弱，共同发展”为主题，通过示范课观摩展示、学科讲座、专题报告等系列教学活动，突出典型，以点带面，全面推进和提升我县中小学薄弱学科教师驾驭教材的能力，不断提高教师教育教学理念和课堂教学水平，为进一步打造高效课堂奠定坚实的基础。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

为认真贯彻党的十八大提出的“优先发展教育，建设人力资源强国”的精神，活动以学科带头人、骨干教师、省市级教学能手送课下乡活动为载体，突出引领和辐射作用。采取名师、专家报告为指导，以基础教育改革和教师专业发展的实际需求为导向，以解决教师教学实践中存在的突出问题为突破口，坚持以人为本，以学校发展为本的理念开展活动，实现全县教育均衡发展，促进我县教育教学质量的全面提高。

二、组织机构

组  长：董新庄

副组长：杨延军

成  员：教研室全体领导、片区主任、各校校长

领导小组下设办公室，办公室设在教研室，杨延军同志兼任办公室主任，办公室负责全县“送教下乡”活动的组织与实施。
三、培训对象、原则、方式

1、培训对象：全县公办、民办学校的初中物理、化学、思品、历史和小学语文、数学、英语学科教师。

2、培训原则：示范观摩、互动研讨、专题讲座、突出典型。

3、培训形式：整个培训活动由教研室统一组织教师分学科、分学段参加培训。

四、培训内容

1、示范课展示。给广大听课教师提供借鉴，起到相互学习，相互促进的作用。

2、学科专题辅导及分学科互动交流。以提高课堂教学效率为研讨突破口，探求解决课堂教学实际问题的途径与方法，推动教师教育教学水平整体提高。

3、专家报告。解答基层教师专业成长中遇到的实际问题。

五、活动时间、科目、培训地点及负责人
	时间
	科目
	培训地点
	负责人

	11月4、5日

	初中物理
	桥山中学
	李栋

15891325355

	初中化学
	文光学校
	王蒲林

13571386206

	初中思品
	城关镇中
	李小平

13572305253

	初中历史
	实验中学
	姚晓军

13571365958

	小学语文
	古镇小学
	李秀娟

15091139688

	小学数学
	尧山小学
	史小玲

13571371864

	小学英语
	北关小学
	李亚娥

13891321893

	11月6日
	专家报告
	桥山中学多功能厅
	王苏芳

13571528111

注: 1、11月6日专家报告，所有中小学参训教师在桥山中学多功能厅参加培训。各初中、中心校、县直学校带队领导组织本单位教师按照指定区域就坐。

2、活动具体时间：上午8:00—12:00；下午13:30—17:00。

六、相关要求

1、各片区要按照分配人数选派参训教师（名额分配见附件1），上报时各初中、中心校、县直学校必须有一名带队领导详细信息。各片区务必于10月22日前将本片区参训教师信息汇总表（见附件2）以Excel格式发至教研室邮箱：pcjyxxjl@163.com。联系方式：7200059，联系人：蔡老师。

2、所有参训教师必须将自己或学校在高效课堂探索实践中的收获或困惑进行梳理总结，形成书面材料，一式二份，在分学科互动交流会上发言，会后上报教研室及市教研所教师发展研究中心备案。

3、各片区要高度重视送教下乡活动，认真做好本片区初中、小学参训教师的选派和组织工作（注：选派年龄在45周岁以下的中青年教师），由分管教学领导带队，每天准时到各培训点参加活动。参训人员务必全程参与培训，活动期间严格考核，对随意缺席的教师及所在学校将在蒲城教育网予以通报。

4、这次活动属免费培训，各校要按照省市有关文件精神，切实落实好参训教师培训期间的食宿和交通安全工作，为“送教下乡”活动提供可靠的后勤保障。各校带队领导负责参训教师的路途安全和培训过程中的组织工作。

5、承担作课培训点的学校要高度重视，确定专人负责，抽调工作人员，全力做好服务工作。①校门口要摆放“热烈欢迎渭南市2015年送教下乡讲师团莅临我县”活动牌。②提供多媒体等教学设备。③准备作课教师休息室、学校示意图等。11月3日下午两点教研室到培训点检查准备情况。

附件：

1.各片区参加送教下乡活动教师名额分配表

2.参训教师及带队领导信息汇总表

二〇一五年十月十九日

附件1；

各片区参加送教下乡活动教师名额分配表
	学

科
	党睦片
	罕井片
	孙镇片
	兴镇片
	合计

	公办
	民办
	公办
	民办
	公办
	民办
	公办
	民办

	小学

语文
	19
	1
	19
	1
	19
	1
	19
	1
	80

	小学

数学
	19
	1
	19
	1
	19
	1
	19
	1
	80

	小学

英语
	14
	1
	14
	1
	14
	1
	14
	1
	60

	初中

物理
	16
	1
	16
	1
	17
	1
	17
	1
	70

	初中

化学
	14
	1
	14
	1
	14
	1
	14
	1
	60

	初中

思品
	16
	1
	16
	1
	17
	1
	17
	1
	70

	初中

历史
	17
	1
	17
	1
	16
	1
	16
	1
	70

	合计
	115
	7
	115
	7
	116
	7
	116
	7
	490

注：城南学校名额归党睦片区分配。

附件 2

参训教师及带队领导信息汇总表

	领队
	姓名
	年龄
	工作单位
	学科
	学段
	联系电话

	序号
（教师）
	姓名
	年龄
	工作单位
	学科
	学段
	联系电话